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GlassltiBBfztone del Comune al sensi defla L. 160 del
27/'t2/2&18 Twffla standara ANNUALE TartWa stanctard 6f@RNAVEFtA

Comuni con oltre 10.000 fino a 30.000 abitanti 30,00 € 0,600
Classtflcazìone del Comune per occupazionecon cavi e

condutture ai sensi della L. 160 del 27/12/2019
Comuni fino a 20.000 abitanti

Tarifta AD UTENZA

1,500C

TARIFPA STANDARD
BéseBiÈicme, ;'Far f«: ^:;::::3SplBff»teTARIFFA ANNUALE

30,000 € 1,000TARIFFA GIORNALIERA PER OCCUPAZIONI
0,600 € 1,000TARIFFA GIORNALIERA PER ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE 0,200 € 0,333TARIFFA CAVI E CONDLnTURE
1,500 € 1,000

Clasaiftcazione dei cotnani tariffa standard WNUALEComuni con oltre 500.0QO abitanti
70,00 €Comuni con oltre 100.000 fino a 500.000 abitanti
60,00 €Comuni con oltre 30.QOO fino a 100.000 abitanti
50,00 €Comuni con oltre 10.000 (Jno a 30.000 abitanti
40,00 €Comuni fino a. 10.000 abitanti
30,00 €

eiassificaztone dei comuni tsrWs standard GIORNALIERAComuni con oltrs 500.000 abitanti
2,00 €Comuni con oltre 100.000 fino a 500.000 abitanti
1,30€Comuni con oltre 30.000 fino a 100.000 abitanti
1,20€Comuni con oltre 10.000 fino a 30.000 abitanti
o.70 e,Comuni fino a 10.000 abitanti
0,60 €

Classificazione dei comuni Tariffa AD UTENTEComuni fino a 20.000 abitanti
1,50€Comuni oltre 20.000 abitanti
1,00€
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ESPOSiaONt PUBSLtCrrARIE ANNUALI
Cteserizjone Tariffi -ir €©effl[(BeFif@,

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 =< 1 MQ 11,362€ 0.379MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 >1 E =< 5,5 MQ 14,202 € 0,473MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 5,5 E =< 8,5 MQ 21,303 € 0,710MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 8,5 MQ 28,404 € 0,947MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 =< 1 MQ 22,724 € 0,757MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 >1 E =< 5,5 MQ 28,404 € 0,947MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 >5,5 E =<8,5 MQ 35,505 € 1,184MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 8,5 MQ 42,606 € 1,420PANNELLO LUM. ZONA 1 =< 1 MQ 33,053 € 1,102PANNELLO LUM. ZONA 1 > 1 MQ 41,316 € 1,377

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE GIORNALIERE
Descfiztone Tariffa l €^)@ffi<3i@nte

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 =< 1 MQ 0,076 € 0,379MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 1 MQE=< 5,5 MQ 0,095 € 0,473MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 5,5 MQ E =< 8,5 MQ 0,142 € 0,710
MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 8,5 MQ 0,189 € 0,947MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 =< 1 MQ 0,151 € 0,757MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 1 MQE=< 5,5 MQ 0,189 € 0,947MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 5,5 MQ E =< 8,5 MQ 0,237 € 1,184
MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 8,5 MQ 0,284 € 1,420DISTRIBUZIONE VOLAMTINI ZONA 1 2,065€ 10,327
STRISCIONI ZONA 1 0,947 € 4,735PANNELLO LUM. ZONA 1 =< 1 MQ 0,220 € 1,102
PANNELLO LUM. ZONA 1 > 1 MQ 0,330 € 1,653

ESPOSIZIONI PUBBLtClTARiE PUBBLICHE AFFISSIONI
Descrjzione Tariffa J fìellltcienfè

AFFISSIONI ZONA 1 MANIF. 70X100 0,103€ 0,172MAGGIORAZIONE PER URGENZE 30,000 €
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OCCUPAZIONI ANNUALI

;E)ies©riz:tene .Ttiias Coefficiente
AppMcato

ZONA/CATEGORIA 1 17,550 €
":1ÈZONA/CATEGORIA 2 13,170 €

ZONA/CATEGORIA 3 8,790 €
ZONA/CATEGORÌA 4 €

OCGUPAZIONl GIORNM.IERE

::Besaiii;:i@i"ifòf '«INI1!! Coeffì©ient&
Apptieato^

ZONA/CATEGORIA 1 1,024 €
ZONA/CATEGOR1A 2 0,775 €
ZONA/CATEGORIA 3 0,517 €

Wss.ZONA/CATEGORIA 4 € ..^

OCCUPAZIONI ANNUALI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ'
lieseriztone .TaiW' Coeffietente

Applicato
SERVIZI PUBBLICA LfTILITA' 1,500 € 1,000
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TARIFFE CU MERCMO
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1'ariffa

Mel-eatQ
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Tariffa Heroato
•l§ptljN»S

SoeWtelentft
cimentare
tlereato
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.GoefgjSlinti::
NonABBwntare
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CATEGORIA1 0,333 € 0,600 € ae
i^M

0,053
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©eseri^ion® Tariffa Tariffa Mercato
Spunttsfi

©oeffte lente
flltmentare
Mercato
Fisso

Coeffiefem
Non Adfnetitare
•jyt8r(%t&:i:Btesio:.
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